

Årsberetning avlsråd 2023

Til 25/3 Wenche Kjellbakken, Leif N Eriksen, Bente Harlem, Tanja Hulsund, Anne G Larsen.

Fra 25/3 Wenche Kjellbakken, Leif N Eriksen, Bente Harlem, Tone Borge, Marianne O Njøten.

Oppdretterforum ble gjennomført 25 mars på Comfort Hotel Runway - Gardermoen.

Det ble avholdt 2 møter i første kvartal, 3 møter andre kvartal, 3 møter 4 kvartal - på Teams.

Referater fra møter andre og fjerde kvartal delt på FB NBFK Forum og oppdretterforum, NBFK hjemmeside, publisert i Belgerbladet.

47 oppdrettere står pr dd. på oppdretteroversikt hjemmeside NBFK. Enkelte på flere av variantene. Hhv. Tervueren 30 stk /Groenendael 22 stk /Malinois 14 stk /Laekenois 3 stk. Få benytter klubbens valpeformidling – vi oppfordrer oppdretterne til å bruke denne.

Vi har i 2023 mottatt fire saker fra medlemmer – valpekjøper som ikke mottok registrerings bevis valp, søknad om støtte til øyenlysing, ny oppdretter som ønsker å stå på oppdretterliste, og bekymring over utvikling HD hos Tervueren.

Handlingsplan der vi klart definerer hva vi skal jobbe med i 2023 og klare kjøreregler.

Fokus på hvem gjør hva, avtale møter frem i tid - innkalling møter sendes umiddelbart.

Saksliste sendes 7 dager før møte for mulighet til å sette oss inn i saker. Referater skal sendes alle og godkjennes innen 3 dager etter mottatt. Avlsråd settes på kopi ved utgående korrespondanse. Alle henvendelser til avlsråd skal gjøres på fellesmail avlsraadet@nbfk.no. Avtalt hvem bekrefte mottak på innkommende mail. Få oversikt over alle forfalte saker og prioritere saker til behandling ut fra hastegrad og forfall. Det var dessverre ikke mulig å gjennomføre møter 27 mai til 19 oktober – konsekvens at vi ble/er forsinket i behandling av saker. Dette uholdbart med tanke på saksmengde på vent - bør unngås for ettertiden.

Agenda senest desember bør være planer påfølgende år inkl. oversikt økonomiske utgifter det skal søkes for – klart til oversending HS innen utgang januar neste år. Vi er i skrivende stund ajour for periode 2021 – 2022, har noen rest saker fra 2023.

Øyelysing. GF vedtok i 2022 å sette av kr 30 000 til støtte øyelysing 2022 etter nærmere kriterier. 6 eiere søkte om og fikk støtte for øyelysing (øyelyst på rase spesial). I 2023 vedtok GF å sette av kr 15 000 til støtte øyelysing i 2023. Planlagt øyelysing på rase spesial måtte dessverre utgå. Avlsråd foreslo nye retningslinjer støtte 2023 med mål om at flere hunder ble øyenlyst i 2023. HS vedtok nye retningslinjer som umiddelbart ble annonsert på hjemmeside NBFK, Facebook sidene til klubben og i Belgerblad. 2 hunder mottok støtte første kvartal, 1 hund mottok støtte etter søknad til avlsråd fjerde kvartal. Ut fra liten interesse for tilbud om økonomisk støtte anbefaler avlsråd at vi ikke tilbyr videre støtte til øyelysing.

Webinar tema øyesykdommer hos belger overført fra OF 2022/2023. Det ble forsøkt søke støtte fra Studieforbundet natur & miljø med negativt resultat. Øyenlyser Tone I Engelskjønn kontaktet, pris avklart, hun sa seg villig til å avholde webinar fjerde kvartal 23. Info publisert i Belgerblad, hjemmeside og på FB sidene til klubben vår og høst. Webinar gjennomført 13 desember på Teams, tilgjengelig for alle eiere av Belgisk fårehund i Norge. Leif arrangør med kontroll over påmeldinger, innkalling til disse og gjennomføring. 27 personer deltok. Øyenlyser hadde gjort en grundig jobb og gått gjennom alle ECVO merknader hos Belgiske fårehunder i Norge frem til nå samt innhentet info fra Europa ifht vår rase. Presenterte funn, konsekvenser for hund, nye oppdaterte avlsanbefalinger, mål å oppdage og forebygge blindhet og smerter. God info om rasespesifikke øyelidelser. Det var mulighet til å stille

spørsmål i chat. Referat vil bli publisert i 2024. Tilbakemeldingene fra deltakere var udelt positive – svært god info, en tilbakemelding på at det varte for kort stund.

Dommerkonferanse overført fra OF 2022. Sak prioritert da frist søknad om støtte fra NKK for konferanse i 2024 var 1 juni 2023. NKK særkomite for utstilling innvilget støtte til konferanse, i tillegg kan deltakende dommere/elever/aspiranter sende inn reiseregning for støtte til reiseutgifter etter regler for dette. NKK og AHF positive til tiltak. Det ble i november sendt innbydelse til dommere/dommeraspiranter/dommerelever i tillegg til annonsert på NKK - kurs og utdanning – dommerkonferanser eksteriør. Vi har en del flere påmeldte denne gangen sammenliknet med sist vi arrangerte i 2018. Vil bli avholdt 13 april 2024 på Comfort Runaway Hotel på Gardermoen. Tanja Hulsund holder det faglige.

Oppdatere retningslinjer for avl og valpeformidling. Endrede retningslinjer for valpeformidling i NBFK fra 2021, 2022 og 2023 ble oppdatert på hjemmeside i april.

Krav om at følgende arvelige tilstander/diagnoser utredes og registreres på dogweb på alle Belgiske Fårehunder – Spondylose / LTV / OCD. Overført fra GF/OF 2023. Sak prioritert da vi trengte konkrete tall opplysninger om utbredelse av disse diagnosene hos rasen innen september – frist for innsending til NKK Sunnhetsutvalg. Agria kontaktet og bedt om statistikker mm. ifht. nevnte tilstander de siste 10 år. Info fra NKK Sunnhetsutvalg med fremgangsmåte og krav til dokumentasjon for registrering i Dogweb lagt ut på NBFK hjemmeside for info til medlemmer. Tall svar fra Agria mottatt i oktober på innrapportert OCD og Spondylose alle varianter belgisk fårehund i Norge. Avlsråd ønsket mer utfyllende info og valgte å kontakte flere forsikringsselskaper, NKK og HS for om mulig mer tall info. Mottok fra HS info utbredelse LTV / OCD og Spondylose hos Belgisk Fårehund i Finland. Vi hadde ikke mottatt svar fra alle ved utgang 2023.

Valpeguide fra avlsråd til OF mars 22 gjennomgås opp mot gjeldende valpeguide på NBFK hjemmeside Kjøpe belger? | NBFK. Oppgave å "flette" valpeguiden sammen med den som allerede ligger ute på hjemmesiden. Svært tidkrevende sak. Dette var siste restsak fra 2022. Det ble på vår og høst forsøkt å behandle sak, det ble ikke mulig - avlsråd hadde ikke kapasitet til å prioritere denne saken, måtte prioritere andre viktige saker. Alternativt kunne medlemmer fra avlsrådet 2022 slutføre saken.

Gjennomført HD/AD røntgen Belgisk Fårehund siste 10 år pr 15 november. Avlsråd delte her tall info ifht gjennomført HD/AD røntgen pr. variant og anbefalte at spesielt oppdrettere og eiere av Groenendael øker fokus på røntging av hundene sine.

Diverse. Marianne og Tone deltok i oktober på vegne av NBFK på NKK informasjonsmøte om høyesterettsdom vedr. hundeavl, i november på NKK/NMBU forskningsforum hund - referater vil bli delt. Vi besvarte i november spørreundersøkelse fra NKK om rasespesifikke helsekrav/anbefalinger pr. dd. i klubben. Vi har i 2023 ikke mottatt informasjon ifht ny avlsforskrift fra NKK. Siste oppdatering mht ny avlsforskrift er sak sendt 9 juni fra Mattilsynet til LMD for høring, er ikke behandlet.

Vi har hatt et godt samarbeid, er motiverte, stolte av det vi har fått til i 2023 og klare for å jobbe videre for dere. Vi fortsetter å prioritere oppdateringer til eiere og oppdrettere. Vi er glade for å ha Bente tilbake etter ulykke på våren.

Mvh avlsrådet.